
Российская Федерация
Администрация  Сальского района

Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.09.2023                                                                                                         № 1301

г. Сальск

О внесении изменений в постановление 
Администрации Сальского района         
от 06.09.2019 № 1347

В соответствии с протоколом тарифной комиссии Администрации 
Сальского района от 22.08.2023 № 2 Администрация Сальского района

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации Сальского района от 06.09.2019 
№ 1347 «Об утверждении Перечня и качественных характеристик 
дополнительных платных услуг, установлении цен на дополнительные платные 
услуги, предоставляемые муниципальными бюджетными образовательными 
учреждениями, подведомственными управлению образования Сальского 
района» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по информационным технологиям и административной реформе 
Администрации Сальского района разместить настоящее постановление  на 
официальном сайте Администрации Сальского района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Опубликовать  настоящее постановление в газете «Сальская степь».
4. Настоящее  постановление вступает в силу после его официального 

опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации по социальным вопросам Чебанную З.А., 
заместителя главы Администрации по вопросам жилищно-коммунального 
хозяйства, транспорта и дорожного хозяйства Буленкова А.А.

Глава Администрации
Сальского района                                                                           В.И. Березовский

Постановление вносит
сектор по ценам и тарифам
Работа С.И.



2

Приложение
к постановлению
Администрации

Сальского района
от 15.09.2023 № 1301

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации Сальского района

от 06.09.2019 № 1347 «Об утверждении Перечня и качественных характеристик 
дополнительных платных услуг, установлении цен на дополнительные платные 

услуги, предоставляемые муниципальными бюджетными образовательными 
учреждениями, подведомственными управлению образования 

Сальского района»

1. В приложении № 1:
1.1. Подпункт 9.1 пункта 9 изложить в редакции:

«9.1. Учебные занятия по 
дополнительной 
общеобразовательной 
общеразвивающей 
программе «Подготовка к 
школе»

Предоставляется помещение для проведения занятий в 
группе из 20 человек в течение 9 месяцев, 2 занятия в 
неделю продолжительностью 1 академический   час                
(25 минут). Целью услуги  является подготовка детей к 
обучению в школе, осуществляя преемственность между 
школьным и начальным общим образованием. 
Программа решает задачи общего развития будущего 
первоклассника, его физических, социальных и 
психологических функций, необходимых для 
систематического обучения в школе. Стоимость услуги 
из расчета с 1 человека в месяц».

1.2. Пункт 20 изложить в редакции:

«20. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 1 г. Сальска

20.1. Учебные занятия по 
дополнительной 
общеобразовательной 
общеразвивающей 
программе «Предшкольная 
подготовка» 

Предоставляется помещение для проведения занятий в 
группе из 5 человек в течение 9 месяцев, 2 занятия в 
неделю продолжительностью 3 академических часа      
(по 30 минут каждый). Занятия нацелены на развитие 
коммуникативных навыков, мыслительных процессов, 
творческих способностей, формирование базовых 
умений и навыков будущих первоклассников и 
проводятся в урочной форме на основе игровых 
технологий с использованием презентаций, 
иллюстраций, видеоматериалов и раздаточного 
материала. Стоимость услуги из расчета с 1 человека в 
месяц

20.2. Учебные занятия по 
дополнительной 

Предоставляется помещение для проведения занятий в 
группе из 7 человек в течение 9 месяцев, 5 занятий в 



3

общеобразовательной 
общеразвивающей 
программе «Сосчитаем» 

неделю продолжительностью 1 академический час         
(40 минут). Данная программа разработана для 
обучающихся 1-4 классов . Система представленных на 
занятиях задач и упражнений позволяет успешно решить 
проблемы комплексного развития различных видов 
памяти, внимания, наблюдательности, воображения, 
быстроты реакции, помогает формированию 
нестандартного «красивого» мышления. Стоимость 
услуги из расчета с 1 человека в месяц

20.3. Учебные занятия по 
дополнительной 
общеобразовательной 
общеразвивающей 
программе «Занимательная 
грамматика» 

Предоставляется помещение для проведения занятий в 
группе из 7 человек в течение 9 месяцев, 5 занятий в 
неделю продолжительностью 1 академический час                  
(40 минут). Данная программа нацелена на расширение 
лингвистического кругозора речи обучающихся и 
разработана для обучающихся 1-4 классов. Стоимость 
услуги из расчета с 1 человека в месяц

20.4. Учебные занятия по 
дополнительной 
общеобразовательной 
общеразвивающей 
программе «Занимательная 
математика» (для детей 9-11 
лет)

Предоставляется помещение для проведения занятий в 
группе из 7 человек в течение 9 месяцев, 1 занятие в 
неделю продолжительностью 1 академический час                 
(40 минут). Программа кружка позволит учащимся 
ознакомиться со многими интересными вопросами 
математики на данном этапе обучения, выходящими за 
рамки школьной программы. Решение математических 
задач, связанных с логическим мышлением закрепит 
интерес детей к познавательной деятельности, будет 
способствовать развитию мыслительных операций и 
общему интеллектуальному развитию. Стоимость услуги 
из расчета с 1 человека в месяц

20.5. Учебные занятия по 
дополнительной 
общеобразовательной 
общеразвивающей 
программе 
«Логопедический кружок 
«Слоговые лесенки» (для 
разновозрастных детей)

Предоставляется помещение для проведения занятий в 
группе из 5 человека в течение 9 месяцев, 2 занятие в 
неделю продолжительностью 2 академических часа                  
(по 40 минут каждый). Занятия направлены на речевое 
развитие воспитанников, развитие связной речи с учетом 
возрастных и индивидуальных особенностей детей. 
Стоимость услуги из расчета с 1 человека в месяц

20.6. Учебные занятия по 
дополнительной 
общеобразовательной 
общеразвивающей 
программе «Коррекция 
речи» (для разновозрастных 
детей)

Предоставляется помещение для проведения 
индивидуальных занятий в течение 9 месяцев, 1 занятие 
в неделю продолжительностью 1 академический час    
(40 минут). Занятия направлены на речевое развитие 
воспитанников, развитие связной речи с учетом 
возрастных и индивидуальных особенностей детей. 
Стоимость услуги из расчета с 1 человека в месяц

20.7. Учебные занятия по 
дополнительной 
общеобразовательной 
общеразвивающей 
программе «За страницами 
учебника. Русский язык»

Предоставляется помещение для проведения занятий в 
группе из 5 человек в течение 9 месяцев, 1 занятие в 
неделю продолжительностью 1 академический час                
(40 минут). Данная программа позволяет учащимся 
познакомиться со многими интересными вопросами 
русского языка, выходящими за рамки школьной 
программы, расширить целостное представление о 
проблеме данной науки. Стоимость услуги из расчета             



4

с 1 человека в месяц

20.8. Учебные занятия по 
дополнительной 
общеобразовательной 
общеразвивающей 
программе «Подготовка к 
ОГЭ по русскому языку 9 
класс»

Предоставляется помещение для проведения занятий в 
группе из 5 человек в течение 9 месяцев, 2 занятия в 
неделю продолжительностью 2 академических часа               
(по 40 минут каждый).  Данный курс обобщает, 
закрепляет важнейшие умения, которые сформированы у 
выпускников основной школы. Содержание курса 
опирается на знания, умения и навыки учащихся                     
9 класса. Содержание программы предполагает 
расширение и углубление теоретического материала, 
формирование практических навыков выполнения 
тестовых заданий на ОГЭ. Стоимость услуги из расчета       
с 1 человека в месяц

20.9. Учебные занятия по 
дополнительной 
общеобразовательной 
общеразвивающей 
программе «Подготовка к 
ЕГЭ по русскому языку 11 
кл.»

Предоставляется помещение для проведения занятий в 
группе из 5 человек в течение 9 месяцев, 2 занятия в 
неделю продолжительностью 2 академических часа (по 
40 минут каждый). Данный курс обобщает, закрепляет 
важнейшие умения, которые сформированы у 
выпускников средней школы. Содержание курса 
опирается на знания, умения и навыки учащихся             
11 класса, сформированные в основной школе. 
Содержание программы предполагает расширение и 
углубление теоретического материала, формирование 
практических навыков выполнения тестовых заданий на 
ЕГЭ. Стоимость услуги из расчета с 1 человека в месяц

20.10. Учебные занятия по 
дополнительной 
общеобразовательной 
общеразвивающей 
программе «Занимательный 
английский»

Предоставляется помещение для проведения занятий в 
группе из 5 человек в течение 9 месяцев, 2 занятия в 
неделю продолжительностью 2 академических часа (по 
40 минут каждый). Данная программа предполагает 
развитие элементарных языковых навыков, необходимых 
для успешного овладения английским языком в школе. 
Стоимость услуги из расчета с 1 человека в месяц

20.11. Учебные занятия по 
дополнительной 
общеобразовательной 
общеразвивающей 
программе «Английский 
язык»

Предоставляется помещение для проведения занятий в 
группе из 5 человек в течение 9 месяцев, 2 занятия в 
неделю продолжительностью 2 академических часа (по 
40 минут каждый). Цель данной программы заключается 
в приобщении детей к языковому и культурному 
многообразию мира, воспитанию интереса к языкам и 
культурам других народов посредством изучения 
английского языка. Стоимость услуги из расчета с 1 
человека в месяц

20.12. Учебные занятия по 
дополнительной 
общеобразовательной 
общеразвивающей 
программе «Подготовка к 
ЕГЭ по биологии 10 кл.»

Предоставляется помещение для проведения занятий в 
группе из 5 человек в течение 9 месяцев, 2 занятия в 
неделю продолжительностью 2 академических часа (по 
40 минут каждый). Занятия необходимы для повторения 
и закрепления наиболее значимых тем из основной 
школы, изучаемые на заключительном этапе общего 
биологического образования. Закрепить материалы, 
которые ежегодно вызывают затруднения при сдаче ЕГЭ. 
Стоимость услуги из расчета с 1 человека в месяц



5

20.13. Учебные занятия по 
дополнительной 
общеобразовательной 
общеразвивающей 
программе «Подготовка к 
ЕГЭ по химии 10 кл.»

Предоставляется помещение для проведения занятий в 
группе из 5 человек в течение 9 месяцев, 2 занятия в 
неделю продолжительностью 2 академических часа (по 
40 минут каждый). Занятия необходимы для повторения 
и закрепления наиболее значимых тем из основной 
школы, изучаемые на заключительном этапе общего 
химического образования. Закрепить материалы, которые 
ежегодно вызывают затруднения при сдаче ЕГЭ 
Стоимость услуги из расчета с 1 человека в месяц

20.14. Учебные занятия по 
дополнительной 
общеобразовательной 
общеразвивающей 
программе 
«Обществознание. Теория 
на практике 10 кл.»

Предоставляется помещение для проведения занятий в 
группе из 5 человек в течение 9 месяцев, 2 занятия в 
неделю продолжительностью 2 академических часа (по 
40 минут каждый). Курс обусловлен запросами учеников 
в осмыслении стратегии действий при подготовке к 
единому государственному экзамену. Позволяет 
преодолеть определенный психологический барьер перед 
экзаменом. Стоимость услуги из расчета с 1 человека в 
месяц

20.15. Учебные занятия по 
дополнительной 
общеобразовательной 
общеразвивающей 
программе «Моделирование 
задач»

Предоставляется помещение для проведения занятий в 
группе из 7 человек в течение 9 месяцев, 5 занятий в 
неделю продолжительностью 1 академический час (40 
минут). Целью данного курса является вовлечение 
обучающихся в процессе приобретения ими 
математических знаний и умений решать задачи. 
Стоимость услуги из расчета с 1 человека в месяц

20.16. Учебные занятия по 
дополнительной 
общеобразовательной 
общеразвивающей 
программе «За страницами 
учебника. Математика»

Предоставляется помещение для проведения занятий в 
группе из 5 человек в течение 9 месяцев, 2 занятия в 
неделю продолжительностью 2 академических  часа (по 
40 минут каждый).  В процессе занятия учащиеся 
закрепляют теоретические знания, развитие 
практических навыков и умений применять полученные 
навыки при решении нестандартных задач и примеров. 
Стоимость услуги из расчета с 1 человека в месяц

20.17. Учебные занятия по 
дополнительной 
общеобразовательной 
общеразвивающей 
программе 
«Математические 
лабиринты» (для детей 9-11 
лет)

Предоставляется помещение для проведения занятий в 
группе из 7 человек в течение 9 месяцев, занятие в 
неделю продолжительностью 1 академический час (40 
минут). Программа кружка позволяет учащимся 
ознакомиться со многими интересными вопросами 
математики на данном этапе обучения, выходящими за 
рамки школьной программы. Решение математических 
задач, связанных с логическим мышлением закрепит 
интерес детей к познавательной деятельности, будет 
способствовать развитию мыслительных операций и 
общему интеллектуальному развитию. Стоимость услуги 
из расчета с 1 человека в месяц

20.18. Учебные занятия по 
дополнительной 
общеобразовательной 
общеразвивающей 
программе «Математика. 
Подготовка к ОГЭ 9 кл.»

Предоставляется помещение для проведения занятий в 
группе из 5 человек в течение 9 месяцев, 2 занятия в 
неделю продолжительностью 2 академических часа (по 
40 минут каждый). В процессе занятия учащиеся 
закрепляют теоретические знания. Развитие 
практических навыков и умений применить полученные 



6

навыки при решении нестандартных задач в других 
дисциплинах, подготовка к итоговой аттестации в форме 
ОГЭ. Стоимость услуги из расчета с 1 человека в месяц

20.19. Учебные занятия по 
дополнительной 
общеобразовательной 
общеразвивающей 
программе «Решаем ЕГЭ 11 
кл. Математика»

Предоставляется помещение для проведения занятий в 
группе из 5 человек в течение 9 месяцев, 2 занятия в 
неделю продолжительностью 2 академических часа (по 
40 минут каждый). В процессе занятия учащиеся 
закрепляют теоретические знания, развитие 
практических навыков и умений применять полученные 
навыки при решении нестандартных задач в других 
дисциплинах, подготовка к итоговой аттестации в форме 
ЕГЭ. Стоимость услуги из расчета с 1 человека в месяц

20.20. Учебные занятия по 
дополнительной 
общеобразовательной 
общеразвивающей 
программе «Математика. 
Подготовка к ЕГЭ 
профильный уровень 10 
кл.»

Предоставляется помещение для проведения занятий в 
группе из 5 человек в течение 9 месяцев, 2 занятия в 
неделю продолжительностью 2 академических часа (по 
40 минут каждый). В процессе занятия учащиеся 
закрепляют теоретические знания, развитие 
практических навыков и умений применять полученные 
навыки при решении нестандартных задач в других 
дисциплинах, подготовка к итоговой аттестации в форме 
ЕГЭ. Стоимость услуги из расчета с 1 человека в месяц

20.21. Учебные занятия по 
дополнительной 
общеобразовательной 
общеразвивающей 
программе «Математика. 
Подготовка к ЕГЭ базовый 
уровень 10 кл.»

Предоставляется помещение для проведения занятий в 
группе из 5 человек в течение 9 месяцев, 2 занятия в 
неделю продолжительностью 2 академических часа (по 
40 минут каждый). В процессе занятия учащиеся 
закрепляют теоретические знания, развитие 
практических навыков и умений применять полученные 
навыки при решении нестандартных задач в других 
дисциплинах, подготовка на базовом уровне к итоговой 
аттестации в форме ЕГЭ. Стоимость услуги из расчета с 
1 человека в месяц

20.22. Учебные занятия по 
дополнительной
общеобразовательной 
общеразвивающей 
программе «Прикладная 
физика.» (для детей 16-17 
лет)

Предоставляется помещение для проведения занятий в 
группе из 5 человек в течение 9 месяцев, 8 занятий в 
месяц продолжительностью 2 академических часа (по 40 
минут каждый). Учебно - тематический план 
дополнительной программы рассчитан на углубленное 
изучение предмета. Стоимость услуги из расчета                      
с 1 человека в месяц

20.23. Учебные занятия по 
дополнительной 
общеобразовательной 
общеразвивающей 
программе «Грамотеи» (для 
детей 9-11 лет)

Предоставляется помещение для проведения занятий в 
группе из 7 человек в течение 9 месяцев, 1 занятие в 
неделю продолжительностью 1 академический час (40 
минут). Данная программа позволяет учащимся 
познакомиться со многими интересными вопросами 
русского языка, выходящими за рамки школьной 
программы, расширить целостное представление о 
проблеме данной науки. Стоимость услуги из расчета               
с 1 человека в месяц

20.24. Учебные занятия по 
дополнительной 
общеобразовательной 

Предоставляется помещение для проведения занятий в 
группе из 5 человек в течение 9 месяцев, 1 занятие в 
неделю продолжительностью 1 академический час               



7

общеразвивающей 
программе «Информатика»

(40 минут). В процессе занятия учащиеся закрепляют 
теоретические знания, развитие практических навыков и 
умений применять полученные навыки при решении 
нестандартных задач по информатике. 
Программирование. Стоимость услуги из расчета                 
с 1 человека в месяц

20.25. Учебные занятия по 
дополнительной 
общеобразовательной 
общеразвивающей 
программе «География. 
Подготовка к ОГЭ»

Предоставляется помещение для проведения занятий в 
группе из 5 человек в течение 9 месяцев, 2 занятия в 
неделю продолжительностью 2 академических часа (по 
40 минут каждый). Курс реализует деятельный подход к 
обучению. Основа курса – проведение  самостоятельных 
и практических работ с учащимися. Нацелен на 
успешную реализацию творческого потенциала 
учащихся, повышения их познавательного интереса к 
географии и  формированию более устойчивой 
мотивации к изучению предмета. В процессе освоения 
программы обучающиеся смогут проверить уровень 
своих знаний  по различным разделам школьного курса 
географии, а также пройдут необходимый этап 
подготовки к ОГЭ. Стоимость услуги из расчета                    
с 1 человека в месяц

20.26 Учебные занятия по 
дополнительной 
общеобразовательной 
общеразвивающей 
программе «Скорочтение» 

Предоставляется помещение для проведения занятий в 
группе из 5 человек в течение 9 месяцев, 2 занятия в 
неделю продолжительностью 2 академических часа (по 
40 минут каждый). Программа предполагает развить 
навык, с помощью которого ребенок научится быстро 
читать и воспринимать информацию из текста, усваивать 
и понимать прочитанное. Стоимость услуги из расчета               
с 1 человека в месяц

20.27 Учебные занятия по 
дополнительной 
общеобразовательной 
общеразвивающей 
программе 
«Обществознание. 
Подготовка к ОГЭ»

Предоставляется помещение для проведения занятий в 
группе из 5 человек в течение 9 месяцев, 2 занятия в 
неделю продолжительностью 2 академических часа (по 
40 минут каждый). Курс имеет обще интеллектуальную 
направленность. Занятия направлены на теоретическую и 
практическую помощь в подготовке выпускников к ОГЭ 
по общество знанию. Курс ориентирован на повторение, 
систематизацию и углубленное изучение предмета. 
Стоимость услуги из расчета с 1 человека в месяц».

1.3. Пункт 34 дополнить подпунктами 34.2 - 34.6 следующего содержания:

«34.2. Учебные занятия по 
дополнительной 
общеобразовательной 
общеразвивающей 
программе 
«Математика.Решение 
уравнений различного типа»

Занятия проводятся в группе из 20 человек, в течение 8 
месяцев, 1 занятие в неделю, продолжительностью                 
1 академический часа (40 минут). Учитель проводит 
занятие для обучающихся 7 класса, направленные на 
формирование базовых математических навыков, 
необходимых при решении уравнений различного вида. 
В основу занятий положен системно– деятельностный 
подход, используются информационно-компьютерные 
технологии с учетом индивидуальных образовательных 
потребностей каждого ученика. Стоимость услуги из 



8

расчета с 1 человека в месяц

34.3. Учебные занятия по 
дополнительной 
общеобразовательной 
общеразвивающей 
программе «Олимпийская 
математика»

Занятия проводятся в группе из 15 человек, в течение 8 
месяцев, 1 занятие в неделю, продолжительность 
занятия 1 час (60 мин). Услуга направлена на 
расширение знаний обучающихся по математике, 
развитие их теоретического мышления и логической 
культуры. Занятия нацелены на овладение детьми 
системой математических знаний и умений на 
углубленном и расширенном уровнях; формирование 
принципов математического моделирования каких-либо 
реальных процессов; развитие логического и 
теоретического мышления, что позволит повысить 
уровень их функциональной грамотности и 
сформировать математическое мышление. Стоимость 
услуги из расчета с 1 человека в месяц

34.4. Учебные занятия по 
дополнительной 
общеобразовательной 
общеразвивающей 
программе «Логическое 
занятие «Звуковичок»

Занятия проводятся в группе из 10 человек, в течение 8 
месяцев, 1 занятие в неделю, продолжительность 
занятия 2 академических часа (по 40 минут каждый). 
Занятия проводятся для обучающихся 1 класса, 
нацелены на постановку правильного произношения 
звуков у детей младшего школьного возраста, 
предупреждение дислексии и дисграфии, в игровой 
демонстративной форме, с учетом индивидуальных 
психологических и физических возможностей каждого 
ребенка. Педагог-логопед в ходе проведения занятия 
устраняет проблемы произношения звуков, написания и 
прочтения букв русской речи. Стоимость услуги из 
расчета с 1 человека в месяц

34.5. Учебные занятия по  
дополнительной 
общеобразовательной 
общеразвивающей  
программе « Интеллектика»

Занятия проводятся в группе из 15 человек, в течение 8 
месяцев, 1 занятие в неделю, продолжительность 
занятия 2 академических часа (по 40 минут каждый). 
Целью занятий является развитие интеллектуальных 
способностей учащихся начальных классов, для 
формирования элементов логической и 
алгоритмической грамотности, коммуникативных 
умений младших школьников с применением 
коллективных форм организации занятия и 
использования современных средств обучения. 
Стоимость услуги из расчета с 1 человека в месяц

34.6. Учебные занятия по  
дополнительной 
общеобразовательной  
общеразвивающей 
программе 
«Программирование  
Программирование #»

Занятия проводятся в группе из 15 человек, в течение 8 
месяцев, 1 занятие в неделю, продолжительность 
занятия 2 академических часа (по 40 минут каждый). 
Занятия проводятся для обучающихся 10-11 класса, 
нацелены на формирование умения программировать и 
на решение задач по математике. Программирование С# 
необходимо для освоения старшеклассникам, которые 
готовят индивидуальный проект в форме создания 
обучающих компьютерных игр, а также для решения 
задач по информатике для сдачи ЕГЭ и поступления в 
ВУЗы технической и технологической направленности. 
Стоимость услуги из расчета с 1 человека в месяц».



9

1.4. Дополнить пунктом 45 следующего содержания:

«45. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 19  «Ивушка» 
г. Сальска

45.1. Учебные занятия по 
дополнительной 
общеразвивающей  программе 
«Познавательное развитие 
детей от 3 лет»

Предоставляется помещение для проведения занятий в 
группе из 5 человек в течение 9 месяцев, 2 занятия в 
неделю продолжительностью 1  час (60 минут). 
Возрастная категория воспитанников: 3-4 года, 4-5 лет, 
5-6 лет, 6-7 лет. Занятия направлены на овладения 
детьми основными компонентами познавательной 
деятельности, развитие всех видов мышления, 
внимания, памяти, восприятия, воображения; 
формирование умения взаимодействия со 
сверстниками в процессе обучения. Стоимость услуги 
из расчета с 1 человека в месяц

45.2. Учебные занятия по 
дополнительной 
общеразвивающей  программе 
«Присмотр и уход за детьми»

Предоставляется помещение для проведения занятий в 
группе из 10 человек в течение 12 месяцев, 5 занятия в 
неделю продолжительностью 1   час (60 минут). Целью 
занятия является обеспечение присмотра и ухода за 
детьми. Стоимость услуги из расчета с 1 человека в 
месяц 

45.3. Учебные занятия по 
дополнительной 
общеразвивающей  программе 
«Развитие речи» 

Предоставляется помещение для проведения занятий в 
группе из 5 человек в течение 9 месяцев, 2 занятия в 
неделю продолжительностью 1  час (60 минут). 
Занятия направлены на речевое развитие 
обучающихся, развитие связной речи с учетом 
возрастных и индивидуальных особенностей детей: по 
принципу от простого к сложному. Стоимость услуги 
из расчета с 1 человека в месяц».

2. В приложении № 2:
2.1. Подпункт 9.1 пункта 9 изложить в редакции:
  

«9.1. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной 
общеразвивающей программе «Подготовка к школе»

1 услуга 418,00».

2.2. В пункте 20:
2.2.1. Подпункты 20.1 – 20.3 изложить в редакции:

«20.1. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной 
общеразвивающей программе «Предшкольная подготовка» 

1 услуга 2297,00

20.2. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной 
общеразвивающей программе «Сосчитаем»

1 услуга 1651,00

20.3. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной 
общеразвивающей программе «Занимательная грамматика» 

1 услуга 1651,00».

2.2.2. Пункты 20.5 – 20.8 изложить в редакции:



10

«20.5. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной 
общеразвивающей программе «Логопедический кружок
«Слоговые лесенки»» (для разновозрастных детей)

1 услуга 1602,00

20.6. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной 
общеразвивающей программе «Коррекция речи» (для
разновозрастных детей)

1 услуга 2420,00

20.7. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной 
общеразвивающей программе «За страницами учебника. 
Русский язык» убрала (для детей 9-11 лет)

1 услуга 506,00

20.8. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной 
общеразвивающей программе «Подготовка к ОГЭ по 
русскому языку 9 класс»

1 услуга 1602,00».

2.2.3. Подпункт 20.10 изложить в редакции:

«20.10. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной 
общеразвивающей программе «Занимательный 
английский»

1 услуга 1602,00».

2.2.4. Подпункты  20.15, 20.16 изложить в редакции:

«20.15. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной 
общеразвивающей программе «Моделирование задач» 

1 услуга 1651,00

20.16. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной 
общеразвивающей программе «За страницами учебника. 
Математика»

1 услуга 1602,00».

2.2.5. Подпункт  20.24 изложить в редакции:

«20.24. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной 
общеразвивающей программе «Информатика»

1 услуга 504,00».

2.2.6. Дополнить подпунктами  20.25 - 20.27 следующего содержания:

«20.25. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной 
общеразвивающей программе «География. Подготовка к 
ОГЭ»

1 услуга 1602,00

20.26. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной 
общеразвивающей программе «Скорочтение» 

1 услуга 1602,00

20.27. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной 
общеразвивающей программе «Обществознание. 
Подготовка к ОГЭ»

1 услуга 1602,00».

2.3. Пункт 34 дополнить подпунктами 34.2 - 34.6 следующего содержания:

«34.2. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной 
общеразвивающей программе «Математика. Решение 
уравнений различного типа.»

1 услуга 235,00

34.3. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной 1 услуга 309,00



11

общеразвивающей программе «Олимпийская математика»
34.4. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной 

общеразвивающей программе «Логопедические занятия 
«Звуковичок»

1 услуга 765,00

34.5. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной 
общеразвивающей программе « Интеллектика»

1 услуга 555,00

34.6. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной 
общеразвивающей программе «Программирование 
Программирование С#»

1 услуга 515,00».

2.4. Дополнить пунктом 45 следующего содержания:

«45. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 19 
«Ивушка»  г. Сальска

45.1. Учебные занятия по дополнительной общеразвивающей  
программе «Познавательное развитие детей от 3 лет»

1 услуга 710,00

45.2. Учебные занятия по дополнительной общеразвивающей  
программе «Присмотр и уход за детьми»

1 услуга 843,00

45.3. Учебные занятия по дополнительной общеразвивающей  
программе 

1 услуга 738,00».

Начальник общего отдела                                                                 Л.И. Цирина


